

آغاز دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی قطعات خودرو با ۵۱۰ شرکت خارجی

دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی قطعات، لوازم و مجموعه‌های خودرو تهران که بزرگترین نمایشگاه بین‌المللی قطعات، لوازم و مجموعه‌های خودرو خاورمیانه محسوب می‌شود، با حضور معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و با مشارکت هزار و ۸۰ شرکت داخلی و خارجی (۵۷۰ شرکت داخلی و ۵۱۰ شرکت خارجی) در محل دائمی نمایشگاه‌ها‌های بین‌المللی تهران گشایش یافت.
به گزارش میزبان نمایشگاه شرکت‌ها و نمایندگان ۲۳ کشور از مناطق مختلف جهان، جدیدترین تولیدات و خدمات خود را در معرض دید علاقه‌مندان قرار دادند. ترکیه، چین، تایوان، کره جنوبی، هند، آلمان، هلند، ایتالیا، دانمارک، بلژیک، لهستان، امارات متحده عربی، اتریش، استرالیا، اسپانیا، ژاپن، سوئد، فرانسه، انگلیس، آرژانتین، رومانی، برزیل و اندونزی کشورهایی هستند که در نمایشگاه قطعات خودرو تهران حضور دارند.

عبور تولید آزادگان جنوبی از مرز ۱۰۰ هزار بشکه

آزادگان جنوبی به‌عنوان بزرگ‌ترین میدان مشترک نفتی کشور با ظرفیت تولید روزانه بیش از ۸۰ هزار بشکه نفت در حال تولید است که با وارد مدار شدن ۱۳حلقه چاه تا پایان آبان ماه، این مقدار به بیش از ۱۰۰ هزار بشکه می‌رسد. به گزارش تارناما شرکت ملی نفت ایران، توجح دهقانی سرپرست طرح توسعه میدان آزادگان جنوبی گفت: در ادامه روند افزایش ظرفیت تولید میدان آزادگان جنوبی، تولید این میدان تا پایان آبان ماه امسال از مرز ۱۰۰ هزار بشکه در روز عبور می‌کند.

صادرات به عراق کند شد

عضو اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق به تشریح آخرین وضعیت رفت و آمد کامیون‌های تجاری در مرز عراق بعد از زلزله یکشنبه شب پرداخت و گفت: تا ۷۲ ساعت آینده رفت و آمد ماشین‌ها در مرزهای عراق با مشکل مواجه می‌شود و سپس از آن صادراتمان در بخش کالاهای مصرفی به دلیل نیاز موجود پس از زلزله در عراق، به این کشور بیشتر خواهد شد.
جهانبخش سنجدی سرایز در گفت‌وگو با ایسنا، توضیح داد: طبق آخرین خبرهای رسیده در راه‌های اصلی، تردد در جریان است و در مرزهای غربی رفت و آمد انجام می‌شود. اما به دلیل تردد ماشین‌های امدادی، مفرقات ترافیکی بر آن قسمت‌ها حاکم شده است و قطعاً با افت محسوس تردد کامیون‌های باری تجاری مواجه شدیم که باعث می‌شود تجارت‌مان با عراق تحت تأثیر قرار بگیرد.

ادامه مانع تراشی سیمانی عراقی‌ها برای ایران

یحیی آل اسحاق، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق درباره آخرین وضعیت صادرات سیمان ایران به عراق تصریح کرد که عراقی‌ها تحت این عنوان که می‌خواهند در سیمان خودکشوند، حتی پروژه‌های عمرانی خود را به ایرانی‌هایی که در درم‌زاید‌ها برنده می‌شوند هم نمی‌دهند.
امیدی به کاهش تعرفه صادرات لبنیات به عراق نداریم
در حالی که طی هفته‌های گذشته عراقی‌ها برای صادرات لبنیات ایران به کشورشان تعرفه‌های بیشتری وضع کرده و مسئولان ایرانی از رایزنی برای حل این مشکل خبر داده بودند، دبیر انجمن صنایع لبنی اعلام کرد: امیدی به حل این مشکل وجود ندارد، چرا که بر اساس اطلاعات به دست آمده، با وجود پیگیری و رایزنی مسئولان ایران، دولت عراق متقاعد به کاهش تعرفه نشده و اعلام کرده که مصوبه آنها در این زمینه چهار ساله بوده و قابل بازگشت نیست.

۲۰ درصد صادرات کشور به معدن اختصاص دارد

معاون معدن و صنایع معدنی وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس هیات عامل سازمان آمیدور گفت: در حالی که سهم معدن و صنایع معدنی از تولید ناخالص کشور به ۵ تا ۶ درصد می‌رسد، سهم این بخش از صادرات ایران ۲۰ درصد است. به گزارش ایرنا، مهدی کرباسیان در آیین قدردانی از صادرکنندگان نمونه زنجان افزود: در صادرات هفت ماه امسال از مجموع دلار کشور، سهم معدن و صنایع معدنی پنج میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار بوده در حالی که در تولید ناخالص ملی کشور سهم این بخش به ۵ تا ۶ درصد می‌رسد. معاون معدن و صنایع معدنی وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس هیات عامل سازمان آمیدور ادامه داد: ایران بر اساس شاخص‌های بین‌المللی پانزدهمین کشور معدنی جهان محسوب می‌شود.

زلزله ایران، بازار جهانی نفت را محتاط کرد

خبرگزاری رویترز انگلیس اعلام کرد، معاملات نفت در بازارهای جهانی، صبح دوشنبه محتاطانه بود، زیرا تنش‌ها در خاورمیانه ادامه دارد، زمین لرزه شدید در ایران و عراق اتفاق افتاده و شمار دکل‌های حفاری در امریکانیز که به منزله افزایش تولید در آینده است، بالا رفته است. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری یاد شده، قیمت آتی نفت برنت دریای شمال در ساعت ۱۴:۴۴ صبح دیروز به وقت گرنوبوج در بازار لندن تنها با پنج سنت افزایش نسبت به آخرین قیمت جمعه گذشته به ۶۳ دلار و ۵۷ سنت در هر بشکه رسید. هر بشکه نفت وست تگزاس اینترمدیت امریکا نیز در بازار نایمکس در کشور در ساعت یاد شده به قیمت ۵۶ دلار و ۷۸ سنت معامله شد که نسبت به جمعه گذشته فقط چهار سنت افزایش داشت.

رنگ خطر برای اوپک

خبرگزاری رویترز با اعلام اینکه صادرات نفت خام امریکا به آسیا افزایش می‌یابد و احتمال می‌رود با توجه به آریبترازی که نخستین بار به دلیل طوفان‌ها ایجاد شد همچنان نیز وجود دارد، نژادوم باید، تأکید کرد: حضور نیرومندان امریکا در بازارهای نفت آسیا، رنگ خطری برای اوپک است. به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، حجم بالای از نفت خام امریکا که تاکنون چنین حجمی سابقه نداشته قرار است در ماه نوامبر (آبان- آذر) به آسیا برسد.

تشکیل شرکت مشترک سا‌یپا با «چانگان» چین

مدیرعامل گروه ساینیا ابراز آمیدوری کرد، با توجه به حمایت دولت جمهوری اسلامی ایران از سرمایه‌گذاری مشترک برای تولید خودرو، «در مذاکرات جدید با چانگان بزرگان بسرعت به سوی تشکیل جوینت ونچر پیش روییم.»
به گزارش تارنامای این گروه خودروسازان، مهدی جمالی در دیدار «بانگ لی کی یونگ» قائم مقام کمیته توسعه اقتصادی صنایع شهر چوئنگ چینگ چین، افزود: به نظر می‌رسد چانگان و سایپا تصمیم راهبردی برای همکاری اتخاذ کرده‌اند و دولت ایران از این همکاری حمایت می‌کند. جمالی تصریح کرد: سیاست گروه سایپا در افزایش تولید، این است که ۵۰ درصد از محصولات با برند گروه سایپا تولید شود و ۵۰ درصد دیگر را در مشارکت با شرکای خارجی به تولید برسانیم. به گفته وی، شرکت سیترون فرانسه نخستین شریک خارجی گروه سایپاست و نزدیک به ۳۰ هزار دستگاه از تولیدات این گروه سایپا، به محصولات سیترون اختصاص دارد. نزدیک به ۲۰۰ هزار دستگاه از تولیدات این گروه نیز به شرکت رنو اختصاص یافته و با شرکت برلیانس چین نیز برای تشکیل شرکت مشترک مذاکره شده است.

افزایش ۴۰ درصدی واردات برنج به دلیل کنترل قاچاق

معاون وزیر جهاد کشاورزی افزایش حدود ۴۰ درصدی واردات برنج در هفت ماهه امسال را ناشی از کنترل واردات غیررسمی وقاچاق این محصول دانست و گفت: در پنج ماهه باقی‌مانده امسال واردات برنج کنترل می‌شود، اما تاکنون واردات کمی نداشته‌ایم. به گزارش ایسنا، علی اکبر مهرفرد اظهار کرد: دلیل افزایش واردات برنج در هفت ماهه امسال این بوده که واردات غیررسمی کنترل شده و در ماه‌های بعدی امسال بازار را کنترل و پایش می‌کنیم که در این زمینه کنترل نامحسوس واردات، کنترل برنج داخلی و حمایت تولید داخلی مورد توجه قرار گیرد.

■ سال بیست‌وسوم ■ شماره ۶۴۳ ■ سه‌شنبه ■ ۲۳ آبان ۱۳۹۶

هشدار معاون بانک مرکزی درباره معاملات سوداگرانه ارز دیجیتالی:

در خرید و فروش «بیت‌کوین» احتیاط کنید

حکیمی: با محور «بیت کوین» شبکه‌های هرمی مانند گلد کوئست در حال شکل‌گیری است

ارزهای پول‌های رمز پایه مانند بیت کوین تنها پس از هشت سال از چنان رشدی برخوردار شده‌اند که بانک‌های مرکزی دنیا را به واکنش مجبور کرده‌اند. این پول‌های رمزگذاری شده که مخصوص در ماه‌های اخیر با رشد جهشی همراه بوده اکنون در بازار ایران نیز متقاضیانی پیدا کرده است و از طرق مختلف خرید و فروش می‌شود.

این در حالی است که نهاد‌های ذریبط کشور هنوز درباره قانونی بودن یا نبودن این نوع ارز‌ها به جمع‌بندی نرسیده‌اند و قرار است تا پایان به‌عنوان نه‌تختست سال آینده بانک مرکزی به این‌ها نگاه نماید. در این‌ها با مشخص بازاریول موضع رسمی خود را مشخص کند. موضعی که ممکن است سه پاسخ داشته باشد؛ اینکه آیا بیت کوین به‌عنوان ارز پذیرفته شود، یا مانند برخی از کشورها در قالب یک کالا به‌منظور سرمایه‌گذاری پذیرفته شود یا اینکه بانک مرکزی تصمیم‌گیری درباره بیت کوین را در حیطه مسئولیت‌ها و وظایف خود نداند. اما پیش از اینکه بانک مرکزی در این باره به جمع‌بندی و نتیجه‌گیری برسد، عده‌ای کسب درآمد حاصل از خرید و فروش ارزهای رمزپایه بخصوص بیت کوین را آغاز کرده‌اند.

درکنار برخی از صرافی‌ها که امکان خرید را برای متقاضیان فراهم کرده‌اند، برخی از ایلگیشن‌های مجازی نیز با این ادعا که به سامانه بیت کوین متصل هستند تبلیغاتی به فروش می‌رسانند. همان موضوعی که ناصر حکیمی معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی درباره آن به مردم هشدار می‌دهد چراکه با محور بیت کوین شبکه‌های هرمی مانند گلدکوئست در حال شکل‌گیری است. بر همین اساس این مقام بانک مرکزی در نشست خبری کرد درباره این شبکه‌های نوین بانک مرکزی دربار‌ه آن به مردم هشدار می‌دهد چراکه با محور بیت کوین شبکه‌های هرمی مانند گلدکوئست در حال شکل‌گیری است. بر همین اساس این مقام بانک مرکزی در نشست خبری کرد درباره این شبکه‌های نوین بانک مرکزی دربار‌ه این تک‌ها (فناوران مالی) برگزار شد با صراحت به مردم هشدار داد تا زمانی که موضوع غیر رسمی این بانک در خصوص بیت کوین و سایر ارزهای رمزپایه نشده است با احتیاط بسیار زیاد به خرید و فروش آن

معاون وزیر صنعت در گفت‌وگو با «ایران‌دا خیر داد

بازبینی قرارداد خودروسازان با شرکای خارجی از هفته آینده

«هفته آینده قرارداد خودرویی‌ها با خودروسازان فرانسوی بررسی می‌شود.» خیلی از مردم و حتی کارشناسان صنعت خودرو منتظر شنیدن چنین خبری بودند. تجربه ششکست خورده در تولید پژو باعث شد که همه نسبت به قراردادهای جدید خوش‌بین نباشند چرا که برخی عقیده دارند شرکت‌های خارجی تنها به فکر فروش محصولات خود هستند. البته این‌ها دیگر نفع‌ات صرف در عدم خودکفایی مونتاژ محصولات کیفی باشد. وقتی یک خودرو به داخلی‌سازی نزدیک می‌شود به مرور کیفیت آن هم افت پیدا می‌کند. نمونه اینگونه خودروها در بازار خودروی ایران کم نیست. خودروهایی که حتی در جدول رده‌بندی کیفی خودروها سه یا چهار ستاره دارند اما مسترینان با توجه به پولی که پرداخت کردند از کیفیت آن راضی نیستند. این اوصاف سیاست‌کشور این است که با افزایش هزینه خودروهای خارجی نباشد و خودروسازان باید طبق قراردادی که منعقد کردند، به تولید خود رو پردازند. اما در تمام همکاری‌های مشترک، داخلی‌سازی به فراموشی سپرده شده است. طبق گفته محسن صالحی نیا معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت این بار داخلی‌سازی خودروها با جدیت دنبال می‌شود و این منوط به فرانسوی‌ها نیست بلکه چین‌ها هم نمی‌توانند از قانون طفره ببرند.

■ **شرکت‌های خودرویی باید بگویند که چه کارهای انجام دادند**

به گفته معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت هفته آینده با حضور خودروسازان، شرکای خارجی آنها و قطعه‌سازان نخستین جلسه بررسی و ارزیابی قراردادها آغاز می‌شود. بر این اساس کارهای انجام شده، فعالیت‌هایی که در آینده باید انجام شود و زمانبندی برنامه‌ها با دقت مورد تحلیل قرار می‌گیرد. خودروسازان، قطعه‌سازان و شرکای خارجی باید بگویند طی این مدت چه کارهایی انجام دادند. این امر در مورد تفاهنامه‌های خودرویی هم صدق می‌کند. وی خاطر نشان کرد: یکی از مزیت‌هایی که این نشست پیش‌رو دارد مشخص شدن چالش‌های (مشکلات از

ایران

نرخ ارز

دلار	
۴۱۲۳	
یورو	
۴۸۶۰	
پوند	
۵۵۲۱	
درهم	
۱۱۳۱	

سکه و طلا

سکه تمام	
۱۳۸۸۰۰۰	
نیم‌سکه	
۶۹۱۰۰۰	
ربع سکه	
۳۹۱۷۰۰	
طلای ۱۸ عیار (گرم)	
۱۲۶۳۹۹	

بازار جهانی

اونس طلا	
۱۲۷۹	
نفت برنت (بشکه)	
۶۳/۵۴	
نفت WTI (بشکه)	
۵۶/۸	

شاخص بورس

تغییر	مقدار	عنوان شاخص
۸۷	۸۷۸۳۲	کل
۸	۳۶۳۶	۳۰شرکت بزرگ
۱۳۵	۹۴۵۵۵	آزاد شناور
۸۱	۶۱۳۷۵	بازار اول
۸۶	۱۹۴۴۰۱	بازار دوم
۸۶	۷۶۸۰۵	صنعت

شاخص بورس‌های جهانی

داو جونز (امریکا)	
۲۳۴۲۲	
نیکئی(ژاپن)	
۲۳۳۸۰	
فوتوسی (انگلیس)	
۷۴۲۳	
داکس(آلمان)	
۱۳۰۲۳	
هسنگ‌کنگ	
۲۹۱۸۲	

گزیده

ارزش سالانه بازار غذای حلال جهان ۴ تریلیون دلار

«هرمز مهبد، مدیر اجرایی دومین نمایشگاه بین‌المللی گوشت، فرآورده‌های گوشتی و پروتئینی حلال و صنایع وابسته، ارزش بازار صنعت حلال در جهان را حدود چهار تریلیون دلار برآورد کرد و گفت که این میزان، در حال افزایش است. /ایرنا

گوجه‌فرنگی، سبب زمینی

ویاز دوباره گران شدند

بازار موهمنسبت‌به هفته‌های گذشته ثبات قیمت خود را حفظ کرده است اما در بخش تره‌بار گوجه‌فرنگی، سبب زمینی و پیاز مجدداً با افزایش قیمت مواجه شدند. به گزارش ایسنا، برخی اقلام مانند سیب زمینی و پیاز همچنان در شب گران‌تری قرار دارند و به طور متوسط کیلویی ۲۵۰۰ تومان عرضه می‌شوند.

صادرکنندگان سیب

مشوق صادراتی می‌گیرند

معاون امور بازرگانی و صنایع و زارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه وضعیت تولید سیب درختی مناسب بوده گفت: برای حمایت از صادرات سیب درختی، به آنها مشوق‌های صادراتی و به واردکنندگان موز نیز تسهیلات اعطا می‌شود. به گزارش ایرنا، «علی اکبر مهرفرد» افزود: سازمان مرکزی تعاونی روس‌های از یک ماه گذشته خرید تضمینی سیب درختی درجه سه را برای حمایت از تولیدکنندگان این محصول آغاز کرده است.

تکذیب وجود مرغ‌های مرده در کارخانه‌های گوشتی

علیرضا رفیعی‌پور، رئیس سازمان دامپزشکی توزیع مرغ مرده در کارخانه‌های فرآوری را بشدت تکذیب کرد و گفت: بهتر است به جای تبدیل ضایعات گوشت قرمز و گوشت مرغ به محصولات، به ارزش افزوده چندی ندارند و هدر دادن آنها، این محصول را به خمیر مرغ تبدیل کنیم که از نظر اقتصادی توجیه‌ی بیشتری دارد و استانداردهای آن مطابق استانداردهای جهانی است./ایسنا



عکس: پویوری

■ **بورس ۲۴: بورس کلای شیکاگو معاملات بیت‌کوین را استارت زد**
بورس کلای شیکاگو برای راه‌اندازی معاملات برطرقدارترین ارز دیجیتال دی‌یعنی بیت کوین پیشقدم شد تا ایجاد بازار فیوچرز ارز دیجیتال در بورس کلای ایران که تا پیش از این ساده لوحانه نگریسته می‌شد، جدی گرفته شود!چندی پیش مدیرعامل بورس کلای ایران از آمادگی این بورس فعال در کشور برای راه‌اندازی معاملات ارزهای دیجیتال خبر داد، اظهار نظری که به جای اینکه جدی گرفته شده و درباره چالش‌های پیش روی این بازار بحث شود ستاویزی شد برای هویت‌بخشی از شبکه‌های مجازی. اما حالا بورس کلای شیکاگو اعلام کرده که تا سه ماه دیگر فیوچرز بیت کوین راه‌اندازی می‌کند.

تورویسم در اولویت ماست. وی گفت: تا زمانی که بانک مرکزی موضع خود را اعلام نکند، بانک‌ها نمی‌توانند به حوزه ارز دیجیتال ورود کنند و با آنها برخورد می‌شود. معاون بانک مرکزی، مهم‌ترین چالش ارزهای دیجیتال را رصدپذیری آن دانست و گفت: این نوع ارزها ذاتاً رصد پذیر نیست.

۹۰۰ ارز رمز پایه فعال در دنیا

فعالیت ارزهای رمز پایه در سال ۲۰۰۹ همزمان با آغاز میبله بیت‌کوین(در آن زمان تنها حدود ۰/۰۰۷ دلار امریکا ارزش داشت) به طرز قابل توجهی افزایش یافته است. به نقل از منابع غیررسمی در حال حاضر بیش از ۹۰۰ ارز رمز پایه شناخته شده، با این حال، تعداد معدودی از اینها معروف بوده‌وا آن مبادله صورت می‌گیرد. پس از بیت‌کوین، می‌توان به اتریوم، رپبل، لایت کوین، بیت کانکت و تانیم‌های تروویسم اشاره نمود. ارزهای رمز پایه فقط در یک اندازه

معاون وزیر رئیس جمهوری تأکید کرد

مقابله با قاچاق کالا با روش‌های اقتصادی



عکس: پویوری

معاون اول رئیس جمهوری تأکید کرد: زمینه واردات کالا باید از راه‌های غیرقانونی با روش‌های اقتصادی و بازدارنده نظیر ایجاد و راه‌اندازی سامانه‌های هوشمند زین‌برود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی معاون اول رئیس جمهوری، اسحاق جهانگیری روز دوشنبه در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی که با حضور رحمت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای معاون اول قوه قضائیه و مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار شد، به گزارش ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در خصوص پروژه‌ها و برنامه‌های مرتبط با مبارزه هوشمند با قاچاق کالا اشاره کرد و پدیده قاچاق را از دغدغه‌های اصلی رهبر معظم انقلاب و سایر مسئولان کشور برشمرد. وی ادامه داد: با توجه به آسبیتی که قاچاق به اقتصاد کشور وارد می‌کند، مبارزه با قاچاق کالا و ارز همواره مورد اهتمام مسئولان کشور بوده و نسبت به آن حساسیت داشته‌اند و تلاش شده است که این پدیده زشت از اقتصاد کشور برطرف شود.

معاون اول رئیس جمهوری افزود: مقررات دست و پاگیر و هزینه‌های اداری در امر تجارت شرایطی را ایجاد کرده که برخی سوءاستفاده‌گران به دنبال واردات کالا از راه‌های غیررسمی و غیر قانونی باشند که باید زمینه بروز این گونه تخلفات هم از راه‌های اقتصادی و هم از روش‌های بازدارنده نظیر ایجاد و راه‌اندازی سامانه‌های هوشمند از بین برود. وی با یادآوری تفاوت دیدگاه‌های دستگاه‌های اجرایی در خصوص آمار و میزان قاچاق و نیز راهکارهای مقابله با این پدیده، از دبیرخانه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی خواست جلساتی را با دستگاه‌های مرتبط برگزار کند تا همه دستگاه‌های ذریبط به تفاهم و اجماع در خصوص پیشگیری و مقابله با قاچاق کالا و ارز تسهیل شود.

حزمت‌الاسلام و تامل‌دومین غلامحسین محسنی اژه‌ای معاون اول قوه قضائیه نیز در این جلسه اقدامات انجام شده در راستای ایجاد و راه‌اندازی سامانه‌های هوشمند را اقداماتی خوب و مؤثر دانست. وی با تأکید بر اینکه این مسیر همچنان باید ادامه پیدا کند، خواستار رفع نواقص و اختلاف دیدگاه‌ها در خصوص آمار مربوط به قاچاق کالا و ارز شد. در این جلسه که وزیران راه و شهرسازی، نیرو، نفت، فرهنگ و ارشاد اسلامی، صنعت، معدن و تجارت، امور اقتصادی و دارایی، ارتباطات و فناوری اطلاعات، رئیس سازمان اوراداری و استخدایمی کشور، معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده، رئیس کل بانک مرکزی، رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی نیز حضور داشتند، گزارشی از پروژه‌ها و برنامه‌های مرتبط با مبارزه با قاچاق کالا و ارز ارائه و اعلام شد. بر اساس این گزارش، مبارزه با قاچاق کالا با دو جهت‌گیری دنبال می‌شود که یکی رویکرد سخت افزاری و برخورد با پدیده قاچاق و دیگری مبارزه هوشمند و همه‌جانبه از طریق ایجاد و راه‌اندازی سامانه‌ها است که با اقدامات صورت گرفته، میزان کشف و مبارزه با قاچاق در سال‌های اخیر از رشد مناسبی برخوردار بوده است.

درباره آن احتیاط کنند.

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی در عین حال با تأکید بر اینکه این نهاد ناظر در حال رصد بازار ارز دیجیتال است، گفت: یکی از مشکلات این بخش این است که بازارپایبی هرمی و شبیگه‌ای برای آن در حال انجام است که البته دستگاه‌های ذی ربط در برخورد با شبکه‌های هرمی، باید به آن ورود کنند. هرچند ارزش ارز دیجیتال در یکسال گذشته ۱۰ برابر شده اما نوسان

رو به پایین آن نیز زیاد است.

■ **مهاجنگی با نهادهای نظارتی**
وی درباره اینکه اکنون برخی از صرافی‌ها به این حوزه ورود کرده‌اند، گفت: بیت‌کوین و سایر ارزهای دیجیتال هنوز ارزشی پذیرفته شده از سوی بانک مرکزی نیست و باید بخش نظارتی با این موارد برخورد کند. البته هماهنگی‌هایی نیز در این زمینه با سایر دستگاه‌ها در جریان است. حساسیت درباره ارزهای دیجیتال در قوه قضائیه، شورای عالی فضای مجازی و دیگر دستگاه‌ها بالاست

اما بحث بیت‌کوین و سایر ارزهای دیجیتال اول از همه بحث پولی است و باید در بانک مرکزی ابتدا تعیین تکلیف شود. وی تأکید کرد: واقعیت این است که ارز دیجیتال فقط از طریق نرم افزار است و اینگونه نیست که همه آنها را فیلتر کنیم؛ ما نباید فقط در بخش عرضه آن متمرکز شویم هرچند که با نهاد‌های قضایی و نظامی هماهنگی‌های لازم را داریم. معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی اظهار داشت: از نظر فنی و تکنولوژی، ارز دیجیتال پایه‌های ریاضی محکمی دارد و امکان تقلب آن بسیار کم است اما نوسان آن نیز زیاد است. وی افزود: در گذشته، فعالیت ارزهای رمز پایه در سال ۲۰۰۹ همزمان با آغاز میبله بیت‌کوین(در آن زمان تنها حدود ۰/۰۰۷ دلار امریکا ارزش داشت) به طرز قابل توجهی افزایش یافته است. به نظر یکباره ارزش آن نیز ریزش کرد.

■ **پولشویی، خطر فریب‌بانک مرکزی**
دبیربیش‌ارز دیجیتال معاون بانک مرکزی گفت: اولویت ما در استفاده از ارزهای دیجیتال این است که روش ارزیابی برای پولشویی و تأمین مالی تروریسم نباشد و تطبیق با مقررات مبارزه با پولشویی و تأمین مالی هشاردمی دهیم که ریسک آن بالاست و

قبیل تأمین مواد اولیه، قالب، دانش فنی (... و) خودروسازان، قطعه سازان و حتی شرکت‌های خارجی است. ■ **۶ هزار خودروی ۲۰۰۸ صادر می‌شود**
صلحی‌نیا در مورد تولید خودروهای پژو ۳۰۱ و ۲۰۰۸ که خودروهای بسیارجراحی لقب گرفته‌اند گفت: طبق زمانبندی صورت گرفته از اواخر سال جاری و اوایل اردیبهشت این خودرو با داخلی‌سازی ۵۰ درصد تولید خواهد شد. خودروی ۲۰۰۸ هم تا پایان سال با ۴۰ درصد داخلی‌سازی ادامه تولید خواهد داد. موضوع دیگری که بود اشاره قرار گرفت صادرات خودروهایی که قرار است به تولید مشترک برسند. وی اظهار داشت: تولید خودروی پژو ۲۰۰۸ به ۶۰۰۰ لی ۷۰۰ دستگاه رسیده و تعهدی که داده شده، با تولید جمعاً ۲۲ هزار دستگاه خودرو (واوسط سال آینده)، ۱۶ هزار دستگاه در بازار داخلی عرضه می‌شود

۶ هزار دستگاه صادر می‌شود. هفته آینده مبحث صادرات خودروهای پژو هم مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. معاون وزیر صنعت در مورد اینکه شیوه سفارش واردات خودرو چه زمانی آغاز می‌شود تصریح کرد: «این‌نامه ثبت سفارش واردات خودرو در دولت است و بزودی تکلیف آن مشخص می‌شود.

تولیدکننده زیرپله‌ای نداریم

موضوع تولیدکنندگان زیرپله‌ای در صنعت لوازم خانگی چند وقتی است که از سوی انجمن و اتحادیه این صنف خبری می‌شود اما صالحی نیا چنین امری را قبول ندارد و می‌گوید: قطعاً تولیدکننده زیرپله‌ای نمی‌تواند تولید کند یا حتی اگر تولید کرد امکان فروش ندارد.

معاون وزیر صنعت توضیح داد: هر نوع کارهای صنعتی که بخواهد تولید شود فارغ از اینکه منتحی تولید آن کجا باشد باید به جهت استانداردها تأیید شده باشد. لذا اگر سازمان ملی استاندارد در محل تولید به هر دلیلی نتواند سیستم‌های نظارتی خود را اعمال کند باید قطع در محل عرضه بازرسی‌های لازم صورت می‌گیرد. در کارهای صنعتی که بخواهد تولید شود فارغ از اینکه منتحی تولید آن کجا باشد باید به جهت استانداردها تأیید شده باشد. لذا اگر سازمان ملی استاندارد در محل تولید به هر دلیلی نتواند سیستم‌های نظارتی خود را اعمال کند باید قطع در محل عرضه بازرسی‌های لازم صورت می‌گیرد. در چنین شرایطی کالایی که استاندارد نباشد نمی‌تواند ادامه حیات بدهد و سریعاً محصول و حتی آن واحد متخلف پلمب